

2 Mr. Cwłoci



REFERAT  
HISTORYCZNY

2411

Refonc. W.O

6 Dom cyborgów  
korp. I.

2411

ELIAS

-1-

2411

Haj. Piły R Stefan (Kowaler)

Zostadem aresztowany 5-tego marca 1940r.  
 w Kosowie pod zarzutem przynależności  
 do organizacji anty-polskiej. Siedziatem  
 w więzieniu w Kosowie, Skodomyji, w Stawie  
 Ławorskiej, Melitopolu (Ukraina Ławie) i w więz.  
 cie w Charkowie z koga wywieziono mnie  
 do Kotskamu do bagru około tydzień  
 więzienia rozsyłano do przeprowadzonych  
 obrotów pracy. Warunki więzienia były  
 mniej więcej wyszły jeolnakoowe t.j.  
 barbarzyński sposób postępowania z więz.  
 ianin, wroczny śmiech, brud i najgorzej,  
 brak pomieszczenia. Dla przykładu, na  
 celi t.j.w. pojedyńcze kłosa była przep.  
 mażona oła tego rodzaju nieopisano nas  
 po 8-12m więzienia. Współżycie więzienia  
 było braterskie z małą odmianą wyznani  
 Najgorzej oła mnie było czas śledstwa,



w tym to czasie wyznaczano mi się również  
 wypracowywać motoryczne potrzeby specyralne.  
 Stała się "obrotowa" (śledztwa) wypracowywać zawsze  
 w pracy. W celu wypracowania zębów bity  
 i kopania w golenie, jeden z śledczych  
 wykazujących się bardzo pracowicie, może  
 nawet, w czasie kiedy zamierzano to  
 zrobić mi wózek do nosa lub zmaganiem  
 chusteczki i wytarzaniem w popielniczkę  
 w czasie mi o to jest, sposobem podob-  
 nych mieli bardzo ciężko, prowadzili  
 często na roztopelanie. Wierzącym pobitym  
 pomocy lekarskiej przenieść mnie otawali.

Również przy każdej sposobności, nawiązywałem  
 propagowali utrudę komunistyczną, zjadali  
 wiadomości lub ich potwierdzenie o Polsce  
 i stosunkach u nas państwa, w jak  
 najkierowniczym kierunku. Propagowali  
 również wolności w państwie i rynku.

zanim wyłonków jakiegos' organizacji (mówił  
 z funkcjonariuszy) i praca kołarstwa. Były  
 wypadki że wzięciem poszedł na śledztwo  
 i tam gdzie zaskoczył, a ile rozprawa, obronie  
 objada się o tym i pyłobda gwóźdź to je wy-  
 clano przypadek skryty i kazano praco-  
 wać bez mi wolno jej było otworzyć.

W Kłodzku byłem około 3.00 m. pracy  
 i patrzyłem jak mowiliście się, zkorbut  
 i tyfus tak potakiw jak i widać z aktywo-  
 nych. Następnie wywieziono mnie do Ułoty  
 gdzie byłem gdzie pracowałem przy budowie  
 tamy wodnej a potem na "cementowni"  
 przez pracę na obrot prowad 10, 11, 12 i 13 godz.  
 dalejnie od pracy roku. Warunki były  
 okropne, prowadziliśmy jednym obrotami  
 w białej i oleszemu następnie zginęliśmy o  
 somy i spaliliśmy na godzinę oleszemu w pro-  
 noczonych o młki Sachmanach i brzońców  
 z oporą gumowych.



śmiercielnemu mi potrafię prosić w wyprac  
 ale byda ~~lana~~ ogromna z powodu wydzierania  
 przez figurę i gwałtem do Barbarzyństwa  
 jakie poręczycielom należy ostateczny  
 jubilat rozstrzygnie. Są to postępy państwa  
 ci którzy nas brili gnuśności do pracy za  
 odbierali chleb i ubrania w razie oporu  
 patrolili oczy wyolubiał podlegał im a na  
 wet i żabi, w końcu powzięcie potępy mi  
 to obejście to to Polak krwopijca tak  
 nas mazywali. Później ze 30 listów  
 (kupionych za chleb) do rodziny i znajo-  
 mych miastecz bez odpowiedzi. Dalej  
 wymierzono mi do służby gębie warunki  
 bydy jeszcze gorzej. Z towarzyszy nicola  
 razem zorganizowanymi nie zgodzili się  
 nikogo, szatanego poma Grodzkińskiego z Legio-  
 nowa (obwódka boam paproci kolejowych w 42  
 spowol stopnia nie znam) gościliśmy w rozpi-  
 min w Cheltopolu. Wyrok mój po 20 dniach  
 bierniał z lat następnych formiemy w Holli  
 ma ologrować.

Zwolniony gościliśmy we wrześniu  
 w 1941 roku na podległości umowy polsko-  
 wieckiej skąd polecał mi zorganizowanie  
 transportu do Talska i tam wstąpiłem  
 do Polskiej Stronnicy. Według je po ogłoszeniu  
 nam zwolnienia nie wypracowano nas  
 dez wyekiciumi sposobami nakładano  
 nas do zapisania nig na wolne roboty  
 w Kromi P.S.R. lub proponowali postępe  
 nie do polskiej sowieckiej godyimy sta-  
 nowego zrolali odstawienia do Polskiej  
 stronnicy grozili nawet pomorzymi arest-  
 owaniem.

Slip.

Stęgle Budyk Stefan

III 43.